
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1060/

Código da publicação: 1060

Data da emissão do comprovante: 17/12/2025 12:21:23

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 29/2025

N° do Processo/Ano: 52/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 10/07/2025 13:27:00

Data de Acolhimento/Horário: 10/07/2025 13:27:00

Data de Abertura/Horário: 13/08/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:13/08/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 13.137.979,50
Objeto:
Aquisição de materiais elétricos e diversos para atender as necessidades da Diretoria de Iluminação
Pública do município de Itaituba-PA. 
Resumo:
AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025-PE – Processo Administrativo 052/2025. Objeto: Aquisição de
materiais elétricos e diversos para atender as necessidades da Diretoria de Iluminação Pública do
município de Itaituba-PA. Nova data de Abertura: 13/08/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazônica s/nº, Km 01 -
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2025.
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e diversos para atender as necessidades da Diretoria de
Iluminação Pública do município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura:
24/07/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazônica s/nº, Km 01 -
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro. 

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1060/paquisicao-de-materiais-eletricos-e-diversos-para-atender-as-necessidades-da-diretoria-de-iluminacao-publica-do-municipio-de-itaituba-paspan-stylecolorblacknbspspanp/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
16/10/2025 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

16/10/2025 00:00:00 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

16/10/2025 00:00:00 ATA FINAL PARTE VI Baixar

16/10/2025 00:00:00 ATA FINAL PARTE V Baixar

16/10/2025 00:00:00 ATA FINAL PARTE IV Baixar

16/10/2025 00:00:00 ATA FINAL PARTE III Baixar

16/10/2025 00:00:00 ATA FINAL PARTE II Baixar

16/10/2025 00:00:00 ATA FINAL PARTE I Baixar

16/10/2025 00:00:00 ATA INICIAL Baixar

31/07/2025 00:00:00 REPUBLICAÇÕES DO EDITAL Baixar

31/07/2025 00:00:00 EDITAL E ANEXOS- RETIFICADO Baixar

31/07/2025 00:00:00 TERMO DE ALTERAÇÃO DO ANEXO I Baixar

31/07/2025 00:00:00 ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA- RETIFICADO Baixar

24/07/2025 00:00:00 TERMO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO PÚBLICA Baixar

23/07/2025 00:00:00 IMPUGNAÇÕES E RESPOSTA DA GESTÃO Baixar

10/07/2025 00:00:00 PARECER JURIDICO-ass-asss Baixar

10/07/2025 00:00:00 MINUTA_DE_EDITAL_029-2025-PE_AQUISIÇÃO_DE_MATER...Baixar

10/07/2025 00:00:00 ESTUDO TECNICO PRELIMINAR-ASS-ASS Baixar

10/07/2025 00:00:00 EDITAL_029-2025-PE_AQUISIÇÃO_DE_MATERIAIS_ELETR... Baixar

10/07/2025 00:00:00 DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA-asss-asss Baixar

10/07/2025 00:00:00 COTAÇÃO DE PREÇO PARTE III-ASS-ASSS Baixar

10/07/2025 00:00:00 COTAÇÃO DE PREÇO PARTE II-ASS-ASS Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f5ac5fd6b1bcac0a43a21bc782fb5227.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/aa4ef4d3c7a5c25b8df24efd966ecb16.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8f63cdb2d844b7e9a8b040c1668069f3.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/02036208dc4f6d2306594a1aa9710632.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5c3079c3d3a104506bb5a745c81bc976.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/88e65ae72e9add3bc0c9ebed20c13f3c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4f49604929a772157427a1341e092f64.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/945c26b862f779ac35685d3271183ff8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/382061fae295f4a815ba880ab07609ce.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f19f1c5606389eabdf9a9ae45c35fd77.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/20ea2994ce5f3bd0649c1d7dc7806f67.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5174fd0fcf46c1c6d93d6b638d987807.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7581af8c31a5b574a5005a3e642d133e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/fdb347768241bd608e6972824fff4546.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/09dcabb142bbddb4de9da547c128d08a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9286ba27889b0ba259f6d3150770d9e2.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/86d42731238bcf22d6144e29e103f415.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e8156265d3e23416e18854f54f2ffc42.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/702d0aaee1b08763c3ce26b1285e9446.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6406cece08eaa61d89597ee258f5d440.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/192535216194e83f3b2fc1aa851ec7c2.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/88212ad03afa590d8ffa2095f0c65011.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
10/07/2025 00:00:00 COTAÇAO DE PREÇO PARTE I-ASS-ASS Baixar

10/07/2025 00:00:00 ANEXO_II_-_MINUTA_DE_CONTRATO_029-2025-PE-ass-ass Baixar

10/07/2025 00:00:00 ANEXO_I_-_TERMO_DE_REFERÊNCIA_-_029-2025-PE-ass... Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250162/2025 V DA S ... 07/10/2025 07/10/2026 R$ 5.502.559,50 Visualizar

20250161/2025 L. S. D... 07/10/2025 07/10/2026 R$ 1.727.966,00 Visualizar

20250160/2025 ROCHA C... 07/10/2025 07/10/2026 R$ 2.110.931,00 Visualizar

20250159/2025 M A F D... 07/10/2025 07/10/2026 R$ 831.340,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a7ce4728911cc21022207a540cffe4d9.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a0325a73cbe957063c26d27ef2d8c884.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2311466ec9f76d3e0112018c7d4543cb.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1808
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1807
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1806
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1805

